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Záverečný účet obce za rok 2019 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový.Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom 08.12.2018 uznesením č.7/1/2018. 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

 

1. Rozpočtové opatrenie č.1/2019 , uznesením č. 5/3/2019 dňa 17.05.2019 

2. 2. úprava rozpočtu , uznesením č. 6/3/2019 dňa 17.05.2019 

3. Rozpočtové opatrenie č. .3/2019 , uznesením č. 5/5/2019 dňa 11.10.2019  

4. 4. úprava rozpočtu, uznesením č. 6/5/2019,  dňa 11.10.2019 

5. Rozpočtové opatrenie č. 5/2019 , uznesením.č. 3/6/2019 dňa 25.11.2019 

6. 6. úprava rozpočtu , uznesením č. 6/7/2019, zo dňa 14.12.2019 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 308 645 1 458 724 

z toho :   

Bežné príjmy 504 125 528 284 

Kapitálové príjmy 489 750 731 607 

Finančné príjmy 285 350 159 506 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 29 420 39 327 

Výdavky celkom 1 296 336 1 116 548 

z toho :   

Bežné výdavky 258 317 294 322 

Kapitálové výdavky 852 135 622 012 

Finančné výdavky 28 960 37 861 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 156 924 162 353 

Rozpočtové hospodárenie obce 12 309 342 176 

 

 



 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 119 397 1 117 520,38 100 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 119 397 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 117 520,38 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

528 284 526 408,10 100 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 528 284 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

526 408,10 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

368 450 368 235,30 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 328 700 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 328 667,74 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 25 446,87 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 15 947,43 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 9 499,44 EUR. K 31.12.2019 Obec eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 738,15  EUR. 

 

Daň za psa 693,05 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 3 582,59 EUR 

Daň z z výťažkov lotérií a iných podobných hier 107,30 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 13 427,64 EUR 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

43 129 41 624,49 97,3 

 

 

 

 

 



 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 43 129 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 41 624,49 EUR, čo je 

97 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 16,85 EUR, príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 41 607,64 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 16 020 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 15 907,80 EUR, čo je 

99,3 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 516 5 476,60 99,3 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 516 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

5 476,60 EUR, čo predstavuje 99,3 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 95 164 EUR bol skutočný príjem vo výške 95 161,89 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR 

Príspevok pre DHZ 1 400,00 

Festival 2 100,00 

Základná škola 42 395,00 

Voľby 1 946,55 

Asistent učiteľa 5 544,00 

Decentralizačná dotácia 395,88 

MŠ predškoláci 513,00 

Oprava telocvične 11 000,00 

Strava predškoláci 572,40 

Školské potreby a HN 16,60 

UPSVaR strava ZŠ a MŠ 633,60 

Sociálne znevýhodnenie prostredie 100,00 

Vojnové hroby MV SR 1 090,99 

Vzdelávacie poukazy 346,00 

ZŠ učebnice 88,00 

Príjmy UPSVaR 25 019,87 

Festival – zo ŠR 2 000,00 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 



 

 

431 607 431 606,42 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 431 607 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

431 606,42 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

 

 

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných  19 080 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 19 079,96 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 412 527 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 412 526,46 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR 

Prístupový chodník a oplotenie cintorína 13 000,00 

Výstavba komunikácie – IBV Majerová 30 000,00 

Zariadenie pre seniorov 90 402,00 

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ- EU 70 795,57 

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ- ŠR 8 328,89 

Kanalizácia  200 000,00 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 119 397 1 117 520,38 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 1 119 397 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 1 117 520,38 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2019 bol prijatý úver v sume 50 500 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa dňa 

25.11.2019, uznesením č. 6/2/2019. 

 

 

V roku 2019 boli nevyčerpané prostriedky 

1.  z dotácií v roku 2018: 

- Havarijný stav ZŠ – strecha, fasáda v sume 20 000 EUR 

- Autobusová zástavka 5 350 EUR 

2. Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 12 555 EUR 

3. Zostatok prostriedkov z roku 2018- IBV pozemky 60 000 EUR 

4. Finančné zábezpeky – Byty ŠFRB 1 100,86 EUR 

5. Zábezpeka – Zariadenie pre seniorov 10 000 EUR 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

29 327,80                   29 327,80               100 



 

 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 29 327,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

29 327,80 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

954 195 947 821,20 99 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 954 195 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 947 821,20 EUR, čo predstavuje  99 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

294 322                   288 037,16               98 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 294 322 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

288 037,16 EUR, čo predstavuje  98 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 131 866 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

131 404,87 EUR, čo je 99,65 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 48 564 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 47 254,62 

EUR, čo je 97,3 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 101 037 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

97 175,36 EUR, čo je 96,17 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 205 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 5 633,27 

EUR, čo predstavuje 90,78 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 650 EUR         bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

6 569,04 EUR, čo predstavuje 98,78 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

622 012                   621 632,30               100 

 



 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 622 012 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 621 632,30 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

Výstavba komunikácie IBV ul. Majerová 

Z rozpočtovaných  19 441 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 19 440,67 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Výstavba autobusovej zástavky dotácia 

Z rozpočtovaných  5 350 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 5 350 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

Výstavba autobusovej zástavky vlastné zdroje 

Z rozpočtovaných  8 213 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 8 212,86 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

Výstavba Majerová ulica - siete 

Z rozpočtovaných  23 100 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 23 099,60 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Výstavba kanalizácie 

Z rozpočtovaných  210 550 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 210 526,32 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Zateplenie MŠ – zníženie energetickej náročnosti budovy 

Z rozpočtovaných  84 889 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume. 84 888,91 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

ZŠ havarijný stav – strecha - fasáda 

Z rozpočtovaných  20 022 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 20 021,90 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Zariadenie pre seniorov 

Z rozpočtovaných  239 237 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 239 198,51 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

37 861         38 151,74            

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 37 861 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 38 151,74 EUR, čo predstavuje  101 % čerpanie.  

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 6 300 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 6 348 EUR, čo predstavuje 101 %.  

 

Na splácanie úverov ŠFRB bol schválený rozpočet vo výške 20 660 EUR, skutočné čerpanie 

k 31.12.2019 bolo v sume 20 902,88 EUR. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií vrátenie finančnej zábezpeky 901 EUR 

bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 900,86 EUR, čo predstavuje  100  čerpanie.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií vrátenie finančnej zábezpeky „zariadenie 

pre seniorov 10 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 10 000 EUR, čo 

predstavuje  100  % čerpanie.  

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 



 

 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

162 353,65                   162 353,65             100   

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 162 353,65 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 162 353,65 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 555 735,90 

z toho : bežné príjmy obce  526 408,10 

             bežné príjmy RO 29 327,80 

Bežné výdavky spolu 450 390,81 

z toho : bežné výdavky  obce  288 037,16 

             bežné výdavky  RO 162 353,65 

Kapitálové  príjmy spolu 431 606,42 

z toho : kapitálové  príjmy obce  431 606,42 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 621 632,30 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  621 632,30 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 84 679,79 

Vylúčenie z prebytku /Nevyčerpané dotácie. a FO 34 748,20 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie  159 505,86 

Výdavkové finančné operácie 38 151,74 

Rozdiel finančných operácií 121 354,12 
PRÍJMY SPOLU   1 146 848,18 

VÝDAVKY SPOLU 1 110 174,85 

Hospodárenie obce  36 673,33 
Vylúčenie z prebytku /nevyčerpané dotácie a FO 34 748,20 

Upravené hospodárenie obce 1 925,13 

 

Výsledkom hospodárenia obce za rok 2019 prebytok v sume 36 673,33 €.  Vylúčiť  z prebytku je 

potrebné sumu 34 748,20 €.  Jedná sa o nevyčerpanú dotáciu  na výstavbu Prístupového 

chodníka a oplotenia cintorína vo výške 13 000 €,  o nevyčerpanú dotáciu na Opravu telocvične 

vo výške 11 000 €, zostatok nevyčerpanej dotácie na IBV ul. Majerová vo výške 10 559,33 € 

a nevyplatené finančné prostriedky vo výške 189,20 € za nákup pozemkov Gerka.  

Po odpočítaní týchto finančných prostriedkov je výsledkom hospodárenia obce za rok 2019 

prebytok vo výške 1 925,13 €. 

 
 



 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

    

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 66 889,85       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 2019 

0 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - iné prírastky 13 147,04 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 72 555       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2019                                                      7 481,89 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 1 795,99   

Prírastky - povinný prídel -        %                                               1 804,02          

Úbytky   - stravovanie                     662,50   

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                1 449,50    

KZ k 31.12.2019 1 488,01 

 
 

Finančné zábezpeky – nájomné byty ŠFRB 

 

Finančné zábezpeky Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  11 480,10 

Prírastky – prijaté zábezpeky 

 

200 

Úbytky   - použitie zábezpeky : 

- na nájomné 

- na opravu .... 

900,86 

KZ k 31.12.2019 10 779,24 

 

 

Depozitný účet 

 

Depozitný účet – Gerka /pozemok/ Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 189,20 

Prírastky  



 

 

Úbytky   -  

KZ k 31.12.2019 189,20 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 3 868 434,07 4 296 971,39 

Neobežný majetok spolu 3 545 621,28 4 045 104,31 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 19 312,23  
Dlhodobý hmotný majetok 3 301 741,16 3 801 224,19 
Dlhodobý finančný majetok 243 880,12 243 880,12 

Obežný majetok spolu 320 199,52 249 680,99 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS 192 220,40 184 007,40 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  9 942,34 11 224,28 
Finančné účty  118 036,78 54 449,31 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 613,27 2 186,09 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 868 434,07 4 296 971,39 

Vlastné imanie  1 173 600,98 1 207 912,49 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 173 600,98 1 207 912,49 

Záväzky 632 672,16 683 964,48 
z toho :   
Rezervy  600 1 500 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 25 350 34 559,33 
Dlhodobé záväzky 505 373,71 483 453,44 
Krátkodobé záväzky 38 153,38 57 104,64 
Bankové úvery a výpomoci 63 195,07 107 347,07 

Časové rozlíšenie 2 062 160,93 2 405 094,42 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019  

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2019 v EUR 

Druh záväzkov voči:   

- dodávateľom 20 760,54 

- zamestnancom 8 643,14 

- poisťovniam  5 191,69 

- daňovému úradu 1 341,50 

- bankám 107 347,07 



 

 

- štátnym fondom 470 996,99 

- ostatné záväzky 21 100,64 

Záväzky spolu k 31.12.2019  

 

Stav úverov k 31.12.2019 
 

Veriteľ  

Výška poskytnutého 

úveru 
Rok 

splatnosti 

 

Prima banka  17 377,39 31.12.2022 

Prima banka 89 968,68 04.12.2029 

 

Stav úverov ŠFRB k 31.12.2019 
 

Veriteľ  

Výška poskytnutého 

úveru 
Rok 

splatnosti 

 

ŠFRB 1 149 824,47 31.12.2039 

ŠFRB 2 156 117,30 31.12.2040 

ŠFRB 3 186 155,86 31.12.2042 

 492 097,63  

 

 

8.Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec v roku 2019 nevykonávalapodnikateľskúčinnosť. 

 

9. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Názov Suma v EUR Vyčerpané v EUR Zostatok v EUR 

Príspevok pre DHZ 1 400,00 1 400,00 0 

Festival 2 100,00 2 100,00 0 

Základná škola 42 395,00 42 395,00 0 

Voľby 1 946,55 1 946,55 0 

Asistent učiteľa 5 544,00 5 544,00 0 

Decentralizačná dotácia 395,88 395,88 0 

MŠ predškoláci 513,00 513,00 0 

Oprava telocvične 11 000,00 0 11 000,00 

Strava predškoláci 572,40 572,40 0 

Školské potreby a HN 16,60 16,60 0 

UPSVaR strava ZŠ a MŠ 633,60 633,60 0 

Sociálne znevýhodnenie 

prostredie 

100,00 100,00 0 

Vojnové hroby MV SR 1 090,99 1 090,99 0 



 

 

Vzdelávacie poukazy 346,00 346,00 0 

ZŠ učebnice 88,00 88,00 0 

Príjmy UPSVaR 25 019,87 25 019,87 0 

Festival – zo ŠR 2 000,00 2 000,00 0 

Prístupový chodník 

a oplotenie cintorína 

13 000,00 0  13 000,00 

Výstavba komunikácie – 

IBV Majerová 

30 000,00 19 440,67 10 559,33 

Zariadenie pre seniorov 90 402,00 90 402,00 0 

Zníženie energetickej 

náročnosti budovy MŠ- 

EU 

70 795,57 70 795,57 0 

Zníženie energetickej 

náročnosti budovy MŠ- 

ŠR 

8 328,89 8 328,89 0 

Kanalizácia  200 000,00 200 000,00 0 

Havarijný stav strecha ZŠ  20 000,00 0 

Autobusová zástavka  5 350,00 0 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške ................... EUR. 

 
 


